
REPUBLICA DEL ECUADOR T 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS _-7 

a ú 

RESOLUCION N? IG-CA-83- 30% 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPARTAS DR CUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución Na.6955 del 22 
de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

. QUE el 28 de diciembre de 1987 se he o ante el 
Notaries 24* del Cantón Suayaquil Abogado Preacisco X. Yenza 
Garcós, la escritura pública de constitución simeltános de 
la Compañía Anónima denominada “INVERSIONES ARLIMAR S.A”; 

QUE el Dector Guillermo Chang Durango, dobidanente 
autorizado cono aparece ¿de dicha escritura, he prosentado 
contro copias notariales de la misma solicitando la aprobs- 
ción de tal acte; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superinton- 
dencia de Compañías, ha presentado el Inferae No. 83-157-DIA 
del 16 de febrero de 1993, que comprueba la correcta integra- 
ción del espital en los t nes constantes on la indicada - 
escritura; 

QUE en la susodicha escritura se ha ¿dedo cunpliniente a 
los requisitos de ley; y así lo confirma el Departamento 
Legsl de esta Institución en su Informe No, SC-DL-CA-83-1468 
del $ de marzo de 1933; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO,- Aprebar la constitución simultánea 
de la Compañía Anónima denoeninada “INVERSIONES ARLIMAR S,4," 
constante en la escritura píblica del 28 de diciembre de - 
1982, autorizada por el Notario 24”? de este Cantón Aboga- 
do Francisco X. Yenza Gercós, cuwys domicilio es la ciudad 
de Guayaquil, con un capital secial de OCHOCIENTOS MIL SU- 
ERES, representado por ochenta acciones ordinarias y nomina- 
tivas de diez mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. Disponer e1 Notario 24? de es- 
te Cantón, al margen de la matríz de la escritura liea 
del 23 de diciembre de 1932, tome nota de haber sido apre- 
bada esta constitución mediante esta Resolución y siente 
rarón de su cunfliniento. 

ARTÍCULO TERCERO.- Disponer que el isntrador de la 
Propiedad del Centón Cusyaquil: «) De considerarlo proce- 
dente inscriba la transferencia de dominio del inuueble que 
se aperta a la Sociedad ubicado en esta ciudad, deserito en 
la cifusula segunda de la escritura de 2% de diciembre de -



- 

“.* . ” . : C . + 

: := . 

AC 
e > 

REPUBLICA DEL ECUADOR > 

» SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o” T 

Poja 2 de 2 0304 
Resolución NO. IG-CA-33- 
Compañía: “INVERSIONES ARLIMAR S.A.” 

1982; Y, $1 así lo hiciera, cumpla con lo dispuesto en el 
inciso 12 del Art. $1 de le Ley de Registre: y, €) En caso 
de que no inscribiere dicha transferencia, sotifi Ss esta 
Intendencia de Compañías su nogativa de aecripel 

ARTÍCULO CUARTO.- — Disponer que el Regiatrador de la 
Propiedad del Cantón Salinas: a y De S considorario procodante 
inscriba la transferencia de dominio del immueblo que se 
aporta a la Sosinánd ubicado en ese Cantón, descrito en la 
cláusula sogunda de la escritura de 23 de diciembre de 1982; 
Y Si asf le hiciera, cumpla con lo dispuesto en el inciso 

del Art, $1 de Ley de Registro; y, €) En caso de que 
ño inscribiero leña tra sioerescia, notifique -2 esta Inten- 
dencia de Cospañías su no dativa de ecripeión. 

ARTICULO QUINTO. - O iascrida el Registrador Mercan- 
t11 del Cantén Guayaqu inscriba la referida escritura 
pública y esta Resolución > el Reg istre a as. as 
acuerdo a los Arts, 118 y 163 de la Ley as y al 
Art. 32 del D.S. Mo. 333, del 12 de Anoeta dio 1,978; v) 

Cunpla con las denás prescripciones centenidas on la a Lsy de 
eristro. 

ARTICULO SEXTO. - Disponer que se publique por una 
| solo yez, en uno de los periódicos de de mayor circulación en 

aquii, el extracto de la escritura níblica del 28 de - 
ici re "de 1982, que será elaborado ste Despacho con    

   
    

O la razón de esta aprobación. 

COMUNIQUESE, - a inten- 
0 dencia de Conpañísas on Gu 

Br. Páilio Romero Parducci 
. IS DE CONPARIAS P 

6CP-1dd., 
(CIQLOP e 250,qr Ai ICE, córayicrad etas etihoem+ Rbeor ved eh sos? ra ey IODTATTAO 
«Ep O 19701 Jah E PÍ.2 ortemia fa otad shbelorna ” [iimontan ertzinsd fep 830,5 cremtr 

colitaratsM robrtdatrad [ia.nord y strarioo acineineven Lim eb sveun Y atte ltd bupey 

cc PI CALA 1 A TDÍA IIURMM So TOA 
IS 00Da lic



—
 >

 

Certifico Jue hey: - Quedo laserite el sporte de fojes 47681 a 

47730 aunere 2085 del Registro de Prepiedsd y aneteada va 

jo el numero 5584 del Reperterio.- Gueyaquil, treiate de mar- 
zo de mil nto. y ateos rulo y y tres .- El Registrador de la - 

      

Certifies que hey -: Se teme nota de esta Resoeluejon » foja s- 
28840 del Registro de Pro pledea * «de mi1 novecientos sesenta y 
eche, al mergen de ls Las eri pal vn respectiva .- Gyay squil, 
treijta de aurrzo de uil anovedente «hen ta y tres .- Fl 
Registrador de la  Prepíeded EIN o 

    E La DR. PEDRO AVRFAR YC Y E E flv 2 Regitrados io da la —Á e. A Propiedad del Cánist Eusyaquil e CN 
: 

   


